BP 1181 p 554v 06 do 20-11-1399.

Gerardus gnd Vuchts visser verkocht aan Johannes gnd Boudewijns soen van Harlem een n-erfcijns van 30 schelling geld, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, aan de Vismarkt, tussen erfgoed van Petrus Deijnen enerzijds en erfgoed van Yda gnd Busschers anderzijds, reeds belast met 10 pond 10 schelling voornoemd geld.

Gerardus dictus Vuchts piscator hereditarie vendidit Johanni (dg: filius Bou) dicto (dg: -s) Boudewijns soen de Harlem hereditarium censum XXX solidorum monete solvendum hereditarie Martini ex domo et area dicti Gerardi venditoris sita in Buscoducis ad forum piscium inter hereditatem Petri Deijnen ex uno et inter hereditatem Yde dicte Busschers ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: here) decem libris et decem solidis dicte monete annuatim exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes (dg: Loze et Tijt) Vlochoven (dg: et) et Loze datum quinta post octavas Martini.

BP 1181 p 554v 07 do 20-11-1399.

Willelmus van Laerhoven zvw Henricus van Laerthoven gaf uit aan Nijcholaus gnd van Luijssel (1) 1/3 deel van alle erfgoederen die Aleijdis mv voornoemde Willelmus thans bezit, gelegen onder Boxtel, (2) 1/3 deel van een stuk beemd, gnd dat Herbrechtse Beemdeke, onder Haaren, tussen Willelmus Priem en Godefridus zvw Henricus gnd Lange Heijns enerzijds en kinderen gnd Goessen Kijnderen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de lasten die voornoemde Aleijdis thans jaarlijks uit dat 1/3 deel betaalt, en thans voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis ter plaatse gnd Luissel te leveren. Voornoemde Nijcholaus zal het 1/3 deel niet in bezit nemen zolang voornoemde Aleijdis leeft, en zo ook zal voornoemde

Willelmus de pacht niet innen zolang voornoemde Aleijdis leeft.

Willelmus de Laerhoven filius quondam Henrici de Laerhoven terciam partem omnium hereditatum quas Aleijdis mater dicti Willelmi ad presens possidet quocumque locorum infra parochiam (dg: et de Haren situarum) de Bucstel atque terciam partem pecie prati (dg: site in parochia de Haren a) dicte dat (dg: Herbre) Herbrechtssche Beemdeken sito<sup>1</sup> infra parochiam de Haren (dg: inter hereditatem ad locum di) inter hereditatem Willelmi Priem et Godefridi filii #quondam# Henrici dicti Lange Heijns ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Goessen Kijnderen ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Nijcholao dicto de Luijssel ab eodem hereditarie possidendas pro oneribus que dicta Aleijdis annuatim ad presens ex (dg: -inde) dicta tertia parte solvere tenetur dandis etc atque pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in loco dicto Luijssel tradenda ex premissis promittens super habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione quod dictus Nijcholaus non apprehendet dictam terciam partem premissorum quamdiu dicta Aleijdis vixerit in humanis et simili modo dictus Willelmus non percipiet nec petet dictam paccionem quam-(dg: di)-diu dicta Aleijdis vixerit in humanis. Testes dominus Theodericus et Loze datum supra.

BP 1181 p 554v 08 do 20-11-1399.  
(dg: Nij).

BP 1181 p 554v 09 do 20-11-1399.

Richmoedis dvw Johannes gnd Cam wv Theodericus Ode die Heijnen verkocht aan Arnoldus nzvw Henricus Scilder de helft, die aan haar toen ze weduwe was gekomen was na overlijden van haar moeder Heijlwigis, in 2 morgen land, in Lithoijen, ter plaatse gnd ..... , tussen erfgoed gnd des Veren Hoeve, met een sloot ertussen, enerzijds en Reijnerus Mud~~eken~~<sup>?</sup>, <sup>?</sup>Johannes <sup>?</sup>Willems soen en Godefridus van Macharen anderzijds, met een eind strekkend aan een weg gnd die Tiende Weg en ~~met het andere eind~~ aan een steeg gnd die Oude Stege, belast met sloten, waterlaten, ..... {p.555} en een dijk gelegen aan het einde van voornoemde 2 morgen ~~richting het zuiden~~<sup>?</sup>.

[R]ichmoedis filia quondam Johannis dicti Cam relicta quondam Theoderici (dg: Oede d) Ode die Heijnen cum tutore medietatem sibi in sede sue viduitatis de morte quondam Heijlwigis sue matris successione advolutam in duobus iugeribus terre sitis in parochia de Lijttoijen ad locum dictum ..... inter hereditatem dictam des Veren Hoeve fossato interiacente ex uno et inter hereditatem Reijneri Mud[eken<sup>?</sup>] et <sup>?</sup>Johannis [<sup>?</sup>Willems soen et Godefridi de Macharen ex alio tendentibus cum uno fine ad viam dictam die Tiende (dg: Wech) Wech (dg: ... ..) [et cum reliquo fine] ad stegam dictam die Aude Stege #prout ibidem sita sunt# (dg: ex a) ut dicebat hereditarie vendidit Arnolde filio naturali [quo]ndam Henrici Scilder promittens cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: <sup>?</sup>ze) fossatis et aqueductibus ad dictam medietatem spectantibus .....  
.....

**1181 p. 555r.**

quinta post octavas Martini: donderdag 20-11-1399

BP 1181 p 555r 01 do 20-11-1399.

et aggere sito ad finem #[<sup>?</sup>versus meridiem<sup>?</sup>]# dictorum duorum iugerum terre ad dictam s medietatem spectante. Dominus Theodericus et Loze datum quinta post octavas sancti M[artini].

BP 1181 p 555r 02 do 20-11-1399.

Gerardus van Hees riemmaker belofde aan Gerardus Balijart 16 oude schilden binnen de 4 feestdagen van Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) te betalen.

Gerardus de Hees (dg: filius) corrigiator promisit super' Gerardo Balijart sedecim aude scilde seu valorem (dg: ad) infra quatuor dies festinas nativitatis Domini proxime futuri persolvendos. Testes (dg: datum supra) testes dominus Theodericus et Loze datum quinta post octavas Martini.

BP 1181 p 555r 03 do 20-11-1399.

Vervolgens belofde voornoemde Gerardus van Hees voornoemd geld op genoemde termijn te betalen op straffe van 4 oude schilden.

Notum sit universis quod cum ita factum sit constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Gerardus de Hees promisit super omnia dictam pecuniam exsolvere dicto termino sub poena IIIII aude scilde. Testes datum supra.

BP 1181 p 555r 04 do 20-11-1399.

(dg: Johannes Conten, Erardus).

(dg: Johannes Conten Era[rdu]).

BP 1181 p 555r 05 do 20-11-1399.

Henricus zvw Lambertus Rijxken, in zijn naam en in naam van zijn vrouw Gertrudis, maakte bezwaar tegen alle verkopen en vervreemdingen gedaan door Johannes van der Scaut met zijn goederen.

Henricus filius quondam Lamberti Rijxken nomine suo et nomine Gertrudis sue uxoris omnes vendiciones et alienaciones factas per Johannem van der Scaut cum suis bonis calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 555r 06 do 20-11-1399.

Johannes gnd Conten van Venloen en zijn kinderen Erardus, Hermannus, Walterus en Katherina verkochten aan Dijna wv Johannes van Breda een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1401), gaande uit een hoeve van voornoemde Johannes Conten, in Venloen, tussen Henricus die Coelborner enerzijds en Henricus Bac anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes Elen soen en met het andere eind aan een gemene weg, reeds belast met (1) de grondcijs, (2) een b-erfpacht van 1 mud rogge aan erfgr vw hr Willelmus die Custer, (3) een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, aan voornoemde Dijna, (4) een erfpacht van 11½ lopen rogge, Bossche maat. De gebouwen van de hoeve mogen niet worden verwijderd zonder instemming van voornoemde koopster.

Johannes dictus Conten de (dg: Lo) Venloen Erardus (dg: eius filius) Hermannus Walterus et Katherina eius liberi cum tutore hereditarie vendiderunt Dijne relicte quondam Johannis de Breda hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proximo futuro ultra annum et in Busco tradendam ex quodam manso dicti Johannis Conten sito in parochia de Venloen inter hereditatem (dg: He ..ert) Henrici die Coelborner ex uno et inter hereditatem Henrici Bac ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Johannis Elen soen et cum (dg: cum) reliquo fine ad communem plateam et attinentiis dicti mansi universis ut dicebant promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione unius modii siliginis heredibus quondam domini Willelmi die Custer et hereditaria paccione trium modiorum siliginis dicte mensure

(dg: exinde prius solvendis) #dicte Dijne# et hereditaria paccione XI et dimidii lopinorum siliginis dicte mesure exinde prius solvendis et sufficientem facere et quod ipsi edificia dicti mansi non amovebunt a dicto manso sine consensu dicte 'venditricis. Testes Tijt et Wolph datum supra.

BP 1181 p 555r 07 do 20-11-1399.

Willelmus van Diegeden ev Mechtildis dvw Henricus Raet, door voornoemde Henricus verwekt bij wijlen wijn vrouw Bela dvw Henricus van den Laer, verkocht aan Denkinus zvw Henricus zvw Denkinus van Duer een b-erfcijns van 40 schelling, die wijlen voornoemde Denkinus van Duer betaalde aan wijlen voornoemde Henricus van den Laer, gaande uit erfgoederen van voornoemde Denkinus, welke cijns samen met andere goederen aan verkoper gekomen was na erfdeling met andere erfg vw voornoemde Henricus Raet. Verkoper en Johannes Borchgreve ev Gloria dvw voornoemde Henricus Raet beloofden lasten af te handelen.

Willelmus de Diegeden maritus et tutor Mechtildis sue uxoris filie quondam Henrici Raet ab eodem Henrico et quondam Bela uxore sua filia quondam Henrici van den Laer pariter genite hereditarium censum XL solidorum (dg: m) quem Denkinus (dg: de d) quondam de Duer dicto quondam Henrico van den Laer solvere consuevit annuatim ex hereditatibus eiusdem Denkini ut dicebat et quem censum nunc ad se spectare dicebat #et sibi mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum et alios heredes dicti quondam Henrici Raet simul cum aliis bonis cessit in partem# hereditarie vendidit Denkino filio quondam Henrici filii quondam (dg: Henrici dicti) Denkini de Duer predicti promittentes et cum eo Johannes Borchgreve maritus et tutor legitimus Glorie sue uxoris filie dicti quondam Henrici Raet warandiam et obligationem (dg: depon) et impeticionem ex parte eorum (dg: d) dicti quondam Henrici van den Laer et dicti quondam Henrici Raet et quorumcumque heredum eiusdem Henrici van den Laer et Henrici Raet deponere. Testes (dg: Tij) datum supra.

BP 1181 p 555r 08 do 20-11-1399.

Egidius van Ghele zvw Ywanus van Vauderic verpachtte aan Johannes Hermans soen een stuk land gnd Weeldenborch en een aangelegen stuk beemd gnd den Quaden Mortel, in Heeswijk, naast de brug gnd die Veebrug, rondom tussen de gemeint, voor een periode van 12 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400), per jaar voor 3 oude groten grondcijns en 3 mud 6 zester rogge, Bossche maat, 2 steen vlas bereid tot de hekel en 4 kapoenen met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Pachter mag geen takken snijden behalve de rijs die hij nodig heeft voor het onderhoud van de hekken.

Egidius de Ghele filius quondam Ywani de Vauderic peciam terre (dg: sit) dictam Weeldenborch et peciam (dg: terr) prati dictam den Quaden Mortel (dg: sit) sibi adiacentem sitas in parochia de Hezewijc (dg: inter hereditatem communitatem circumquaque coad) iuxta pontem dictum die Veebrugge inter communitatem circumquaque coadiacentem ut dicebat dedit ad (dg: here) annum pactum Johanni Hermans soen ab eodem ad spacium XII annorum a festo (dg: ?pen) purificationis proxime futuro sine medio sequentium possidendas anno quolibet dictorum XII annorum pro tribus antiquis #grossis# domino fundi (dg: do) exinde solvendis dandis etc atque pro tribus #modiis# et (dg: d) sex sextariis siliginis mesure de Busco #et pro duobus steen' parati ad scalcrum et pro quatuor caponibus# dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum XII annorum purificationis et primo termino a (dg: pur) purificationis proxime futuro ultra annum #et in Busco tradenda# promittens super omnia warandiam pro premissis dicto spacio pendente et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia et quod ipse supra dictas peciam terre et peciam (dg: agri) prati dicto spacio pendente non secabit ligna nisi ramos dictos rijs quibus indigebit pro conservacione sepum dictarum peciarum! terre et pecie prati

dicto spacio pendente. Testes datum supra.

BP 1181 p 555r 09 do 20-11-1399.

Voornoemde Egidius van Ghele zvw Ywanus van Vauderic verpachtte aan Johannes gnd Belen Neve een kamp gnd dat Rummels Loect, in Heeswijk, tussen Johannes Slijc enerzijds en Theodericus smid anderzijds, voor een periode van 12 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400), per jaar voor 2 oude groten grondcijs en 1 mud 6 zester rogge, Bossche maat, 1 steen vlas bereid tot de hekel en 2 kapoenen, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Voornoemde Johannes mag geen hout zagen, ..... hout gnd doefhout op voornoemd kamp.

Dictus Egidius quendam campum dictum dat Rummels Loect situm in parochia de Hezewijc inter hereditatem Johannis Slijc ex 'alio et inter hereditatem Theoderici fabri ex alio ut dicebat dedit ad annum pactum Johanni dicto Belen Neve ab eodem ad spacium XII annorum post festum (dg: beati) purificationis proxime futurum sine medio sequentium anno quolibet dictorum XII annorum pro duobus grossis antiquis domino fundi exinde ..... dandis atque pro uno mo[dio] et sex sextariis siliginis mesure de Busco et pro (dg: duobus) #uno# steen lini parati ad (dg: s..) [scalcrum et] pro duobus caponibus dandis sibi anno quolibet dictorum XII annorum purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco [tra]dendis [et] pro[misit] super omnia (dg: ?ratam servare?) ..... et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia et quod ipse Johannes non secabit aliqne (dg: que) ligna ..... secare ligna dicta doefhout supra dictum campum consistentia. Testes datum supra.

**1181 p. 556v.**

quinta post octavas Martini: donderdag 20-11-1399

BP 1181 p 556v 01 do 20-11-1399.

Egidius van Ghele zvw Ywanus van Vauderic verpachtte aan Nijcholaus gnd Daelman (1) een stuk land, 3 lopen rogge groot, in Heeswijk, naast de dijk gnd den Donkeren Dijk, tussen Arnoldus Rover Boest enerzijds en Cristina Aelbrechts en haar kinderen anderzijds, (2) 1 lopen roggeland, in Heeswijk, tussen Theodericus Writer enerzijds en erfgoed van de investiet van Heeswijk anderzijds, voor een periode van 12 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400), per jaar voor 5 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Egidius de Ghele filius quondam Ywani de Vauderic peciam terre tres lopinos siliginis in semine capientem sitam in parochia de Hezewijc juxta aggerem dictum den Donkeren Dijc inter hereditatem Arnoldi Rover Boest ex uno et inter hereditatem Cristine Aelbrechts et eius liberorum ex alio atque unam lopinatam terre siliginee sitam in dicta parochia inter hereditatem Theoderici Writer ex uno et inter hereditatem (dg: conventus de Berna) investiti de Hezewijc ex alio ut dicebat dedit ad annum pactum Nijcholao dicto Daelman a[b] eodem ad spacium (dg: di) XII annorum post purificationis proxime futurum sine medio sequentium possidendas anno quolibet dictorum XII annorum pro (dg: quinque) quinque sextariis siliginis mesure de Busco dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum XII annorum purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendis promittens warandiam pro premissis et obligationem deponere dicto spacio pendente et alter repromisit super omnia. Testes Tijt et Wolph datum quinta post octavas Martini.

BP 1181 p 556v 02 do 20-11-1399.

Voornoemde Egidius van Ghele zvw Ywanus van Vauderic verpachtte aan Gerardus zv Johannes gnd Custer van Hezewijc en Johannes gnd Bits een beemd

gnd den Dalen Beemd, in Schijndel, tussen Nijcholaus Daelman enerzijds en een zekere Spijjerinc van Hezewijc anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Aa, voor een periode van 12 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400), per jaar voor 2 mud rogge, Bossche maat, en 1 steen vlas bereid tot de hekel, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Solverunt extranei.

Dictus Egidius quoddam pratum dictum den Dalen Beemt situm in parochia de Scijnle inter hereditatem Nijcholai Daelman ex uno et inter hereditatem (dg: Joh) dicti Spijjerinc van Hezewijc ex alio tendens cum uno fine ad aquam dictam die Aa ut dicebat dedit ad (dg: he) annum pactum Gerardo filio Johannis dicti Custer de Hezewijc et Johanni dicto Bits ab eisdem ad spacium XII annorum post purificationis proxime futurum sine medio sequentium anno quolibet dictorum XII annorum pro (dg: hereditaria paccione) duorum' modiorum' siliginis mesure de Busco ?et pro una steen lini parati ad scalcrum dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum XII annorum purificationis et pro primo termino solucionis a purificationis proxime futuro ultra annum #et in Busco tradendis# promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit' #indivisi# super omnia. Testes datum supra.

BP 1181 p 556v 03 do 20-11-1399.

Goeswinus zvw Goeswinus Heijnen soen en Theodericus van den Eijnde beloofden aan Ghibo Kesselman de jongere 10 Gentse nobel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1400) te betalen.

Goeswinus (dg: quond) filius quondam Goeswini Heijnen soen et Theodericus van den Eijnde promiserunt indivisi super omnia Ghiboni Kesselman juniore X Gentsche nobel seu valorem in auro ad nativitatis (dg: nativitatis) Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 556v 04 do 20-11-1399.

Johannes van Cleve ev Margareta dvw Arnoldus van Brede verkocht aan Johannes zv Johannes die Swart van Nijsterle het voorste deel van een huis en erf van wijlen voornoemde Arnoldus, in Den Bosch, aan de straat gnd Papenhuls, tussen erfgoed van Truda gnd Machiels enerzijds en een gemene weg anderzijds, welk voorste deel 47 voet lang is, af te meten vanaf de gemene weg achterwaarts, en welk voorste deel gelegen is tussen voornoemd erfgoed van Truda enerzijds en een weg die bij voornoemd huis hoort anderzijds, en welk voorste deel aan voornoemde Margareta gekomen was na erfdeling met Johannes Lebben ev Heijlwigis dvw voornoemde Arnoldus van Brede, met het recht dat aan voornoemd voorste deel behoort in voornoemde weg. De koper zal een b-erfcijns van 15 schelling, in de brief vermeld, betalen.

Johannes de Cleve maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Arnoldi de (dg: Be) Brede anteriorem partem domus et aree (dg: site in Busco) dicti quondam Arnoldi site in Busco ad vicum dictum Papenhuls inter hereditatem Trude dicte Machiels ex uno et inter communem plateam ex alio (dg: scili illam) que anterior pars continet quadraginta septem pedatas in longitudine mensurando a communi platea #ibidem# retrorsum et que anterior pars sita est inter dictam hereditatem dicte Trude ex uno et inter quandam viam ad dictam (dg: viam) #domum {in margine sinistra} domum# spectantem ex alio (dg: simul) et que anterior pars dicte Margarete mediante hereditarie (dg: p) divisione prius habita inter eandem Margaretam et Johannem Lebben maritum et tutorem legitimum Heijlwigis sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi de Brede cessit in partem #prout in litteris# simul cum jure ad dictam anteriorem partem spectante in dicta via (dg: ut dicebat) et prout 'dictis litteris continetur hereditarie vendidit Johanni filio Johannis die (dg: W) Swart de Nijsterle supportavit cum dictis litteris et cum omnibus aliis

litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod dictus emptor hereditarium censum XV solidorum in dictis litteris contentum annuatim exsolveret ut ipse recognovit. Testes datum supra.